89 lurida conveniet succendere galbana saeptis  
 90 et tua cervino lustrare mapalia fumo.  
 91 Obfuit ille malis odor anguibus. Ipse videbis  
 92 serpentum cecidisse minas ; non stringere dentes  
 93 ulla potest uncus, sed inani debilis ore  
 94 marcet et obtuso jacet exarmata veneno.  
 95 Nunc age vicinae circumspice tempora brumae  
 96 qua ratione geras. Aperit cum vinea saepes  
 97 et portat lectas securus circitor uvas,  
 98 incipe falce nemus vivasque recidere frondes.  
 99 Nunc opus est teneras summatim stringere virgas,  
 100 nunc hiemi servare comas, dum permanet umor,  
 101 dum viret et tremulas non excutit Africus umbras.  
 102 Has tibi conveniet tepidis fenilibus olim  
 103 promere, cum pecudes extremus clauserit annus.  
 104 Hac tibi nitendum est, labor hic in tempore noster  
 105 gnavaque sedulitas redit et pastoria virtus.  
 106 Ne pigeat ramos siccis miscere recentes  
 107 et sucos adhibere novos ; ne torrida nimbis  
 108 instet hiems nimioque gelu nivibusque coactis  
 109 incursare vetet nemus et constringere frondes,  
 110 tu tamen aut leves hederas aut molle salictum  
 111 valle premes media. Sitis est pensanda tuorum,  
 112 Canthe, gregum viridante cibo. Nihil aridus illis,  
 113 ingenti positus quamvis strue, prosit acervus,  
 114 virgea si desint liquido turgentia suco  
 115 et quibus est aliquid plenae vitale medullae.  
 116 Praecipue gelidum stipula cum fronde caduca  
 117 sterne solum, ne forte rigor penetrabile corpus  
 118 urat et interno vastet pecuaria morbo.  
 119 Plura quidem meminisse velim, nam plura supersunt.  
 120 Sed jam sera dies cadit et jam sole fugato  
 121 frigidus aestivas impellit Noctifer horas."

Astylus

C\_6 v.1 Serus ades, Lycida : modo Nyctilus et puer Alcon  
 2 certavere sub his alterno carmine ramis,  
 3 iudice me, sed non sine pignore. Nyctilus haedos  
 4 juncta matre dedit, catulum dedit ille leaenae  
 5 juravitque genus ; sed sustulit omnia victor.  

Lycidas

 6 Nyctilon ut cantu rudis exsuperaverit Alcon,  
 7 Astyle, credibile est, si vincat acanthida cornix,  
 8 vocalem superet si dirus aedona bubo.  

Astylus

 9 Non potiar Petale, qua nunc ego maceror una,  
 10 si magis aut docili calamorum Nyctilus arte  
 11 aut cantu magis est quam vultu proximus illi.  

Lycidas

 12 Jam non decipior : te iudice pallidus alter  
 13 venit et hirsuta spinosior hystrice barbam ;  
 14 candidus alter erat levique decentior ovo  
 15 et ridens oculis crinemque simillimus auro,  
 16 qui posset dici, si non cantaret, Apollo !  

Astylus

 17 O Lycida, si quis tibi carminis usus inesset,

18 tu quoque laudatum nosse Alcona probare.  
 Lycidas

19 Vis igitur, quoniam nec nobis, improbe, par es  
 20 ipse tuos, iudex, calamos committere nostris ?  
 21 Vis conferre manum ? Veniat licet arbiter Alcon.  
 Astylus

22 Vincere tu quemquam ? Vel te certamine quisquam  
 23 dignetur, qui vix stillantes, aride, voces  
 24 rumpis et expellis male singultantia verba ?  
 Lycidas

25 Fingas plura licet : nec enim potes, improbe, vera  
 26 exprobrare mihi, sicut tibi multa Lycotas.  
 27 Sed quid opus vana consumere tempora lite ?  
 28 Ecce venit Mnasyllus : erit, nisi forte recusas,  
 29 arbiter inflatis non credulus, improbe, verbis.  
 Astylus

30 Malueram, fateor, vel praedamnatus abire  
 31 quam tibi certanti partem committere vocis.  
 32 Ne tamen hoc impune feras : en adspicis illum  
 33 candida qui medius cubat inter lilia, cervum ?  
 34 Quamvis hunc Petale mea diligat, accipe victor.  
 35 Scit frenos et ferre jugum sequiturque vocantem  
 36 credulus et mensae non improba porrigit ora.  
 37 Adspicis ut fruticat late caput utque sub ipsis  
 38 cornibus et tereti pendent redimicula collo ?  
 39 Adspicis ut niveo frons irretita capistro  
 40 lucet et, a dorso, quae totam circuit alvum,  
 41 alternat vitreas lateralis cingula bullas ?  
 42 Cornua subtiles ramosaque tempora molles  
 43 implicuere rosae rutiloque monilia torque  
 44 extrema cervice natant, ubi pendulus apri  
 45 dens sedet et nivea distinguit pectora luna.  
 46 Hunc, sicutque vides, pignus, Mnasyllus, paciscor  
 47 pendere, dum sciat hic se non sine pignore vinci.  
 Lycidas

48 Terreri, Mnasyllus, suo me munere credit !  
 49 adspice, quam timeam ! Genus est, ut scitis, equarum  
 50 non vulgare mihi, quarum de sanguine ponam  
 51 velocem Petason, qui gramina matre relictas  
 52 nunc primum teneris libabit dentibus : illi  
 53 terga sedent, micat acre caput, sine pondere cervix,  
 54 pes levis, adductum latus, excelsissima cervix,  
 55 et tornata brevi substringitur ungula cornu,  
 56 ungula, qua viridi sic exsultavit in arvo,  
 57 tangeret ut fragiles, sed non curvaret, aristas.  
 58 Hunc dare, si vincar, silvestria numina juro.  
 Mnasyllus

59 Et vacat et vestros cantus audire juvabit.  
 60 Iudice me sane contendite, si libet : istic  
 61 protinus ecce torum fecere sub ilice Musae.  
 Astylus

62 Sed ne vicini nobis sonus obstrepat amnis,  
 63 gramina linquamus ripamque volubilis undae.  
 64 Namque sub exeso raucum mihi pumice lymphae  
 65 respondent et obest arguti glareae rivi.  
 Lycidas